

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

\_\_\_\_\_ г.

\_\_\_\_\_ г.

Фонд капитального ремонта Тульской области  
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №  
(локальный сметный расчет)

Основание: Дефектный акт от \_\_\_\_\_ на капитальный ремонт кровли жилого дома, расположенного по адресу: г. Советск ул. Первомайская 26, \_\_\_\_\_


Сметная стоимость: 16,316 тыс. руб.  
Средства на оплату труда: 3,680 тыс. руб.  
Нормативная трудоемкость: 26,090 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 3 квартал 2015 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Козф. поправочный к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Капитальный ремонт кровли жилого дома

1	ТЕР26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Гирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2 обрабатываемой поверхности	2,53	148,12			ТЕР26-02-018-02		25,810,28
		ЗП			77,97	1,15	226,87	16	3 629,92	
		ЭМ			68,25	1,25	215,83	6,27	1 353,25	
		в т.ч. ЗПМ			0,98	1,25	3,11	16	49,76	
		МР			1,90		4,81	10,53	50,65	
		НР от ФОТ	%	100		0,9	206,98	77=100*(0,9*0,85)	2 833,35	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	136,84	48=70*(0,85*0,8)	1 766,25	
		Всего по позиции					791,33		9 633,42	✓
2	прайс	"СЕНЕЖ ОГНЕБИО ПРОФ" Ц=1360/25/1,18*1,02*1,152	л	77,418	54,17		4 193,73		4 193,73	✓
Итого по разделу 1 Капитальный ремонт кровли жилого дома										13 827,15
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах										9 227,55
Накладные расходы										2 833,35
Сметная прибыль										1 766,25
Итого по позиции, введенным в цены 2001г.										9 633,42
Итого по позициям, введенным в текущих ценах										4 193,73
Итого										13 827,15

Исполнитель:   
Баканова Т.М.

М 81186

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
В том числе:										
	Основная заработная плата									
	Материалы									3 629,92
	Машины и механизмы									4 244,38
	в том числе заработная плата машинистов									1 353,25
	Накладные расходы									49,76
	Сметная прибыль									2 833,35
	НДС 18%									1 766,25
	ВСЕГО по смете									2 488,89
										16 316,04
										✓

Составил: \_\_\_\_\_ (тел.: )

Проверил: \_\_\_\_\_ (тел.: )

Исполнительное учреждение типовой области  
«Региональный хозяйственный центр»  
по извещению в строительстве

Сопоставлено в сумме 16 316,04 руб.  
Проверку объемов работ и стоимость  
материалов осуществляет специалист

22.12.2016

Исполнитель: *Баканева Т.М.*  
Баканева Т.М.